CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

___________________

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº   /2022

Apresento a deliberação e consideração do Plenário

a presente Moção de Aplausos ao Palácio das Ferramentas pelos

seus 30 anos de história.

Fundada em 1992 pelos empresários José Eraldo da

Costa e Ozório da Costa Neto, o Palácio das Ferramentas oferece

uma completa linha de ferramentas, máquinas, equipamentos,

acessórios e epi’s para os mais diversos setores da economia,

como agroindústria, indústria e serviços. Oferece também um

moderno departamento de assistência técnica autorizada que

presta atendimento e serviços de manutenção e reparo para

diversos equipamentos. Atualmente, a marca destaca-se pela

atuação tanto em suas lojas presenciais quanto no ecomerce.

José Eraldo e Ozório são exemplos de dedicação,

trabalho e empreendedorismo. Desde antes do surgimento do

Palácio das Ferramentas este vereador, na época torneiro

mecânico, já era cliente na antiga “Casa dos Parafusos”, onde os

dois trabalhavam como vendedores. Pouco tempo depois, tive a

honra de me tornar cliente da primeira loja do Palácio das

Ferramentas, na Vila São Sebastião, bairro o qual fui criado.

Desde então, a cidade acompanhou o sólido crescimento da marca

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

e, nesta semana, participamos da solenidade em comemoração aos

seus 30 anos de história.

Diante do exposto, a Câmara Municipal de Franca,

através da presente Moção de Aplausos, parabeniza o Palácio das

Ferramentas por suas três décadas de história, solicitando o

envio de cópia da presente à sua diretoria para conhecimento.

Câmara Municipal de Franca, 28 de setembro de 2022

CLAUDINEI DA ROCHA

VEREADOR – MDB

ENDEREÇO

Avenida Santos Dumont, 1100

Bairro São Joaquim - Franca/SP

CEP: 14405-268